[image: ]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
БОРОДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
22.09.2023г.                                              г. Бородино                                            № 26-258р

О внесении изменений и дополнений в решение Бородинского городского Совета депутатов от 18.02.2022 № 13-106р «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих города Бородино»
[bookmark: _GoBack]В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-П «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом города, Бородинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих города Бородино, утвержденное решением городского Совета депутатов от 18.02.2022 № 13-106р с изменениями, внесенными решениями от 19.04.2022 №15-117р, от 24.06.2022 № 16-142р, от 23.09.2022 № 18-161р, от 26.04.2023 № 23-215р, от 23.05.2023 № 24-226р, от 23.06.2023 № 25-233р следующие дополнения:
1.1. Строку 4 графы 2 таблицы пункта 6.1. раздела 6 дополнить словами «Ведущий специалист по обеспечению доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления».
1.2. Приложение № 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих города Бородино дополнить строкой
	Ведущий специалист по обеспечению доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления
	6499

2. Опубликовать решение в газете «Бородинский вестник» и на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2023 года.
4. Контроль за исполнением решения возложить на планово-бюджетную комиссию Бородинского городского Совета депутатов.

Председатель Бородинского
городского Совета депутатов

                                                                                         В.А. Маврин

         Глава города Бородино

                          А.Ф. Веретенников

image1.wmf